

ЗАО "Эридан"

## Смета №2

Обслуживание установок пожарной сигнализации, систем оповещения людей при пожаре на объекте: Установка получения пропана-бутана, ЯНАО, г. Новый Уренгой

№ п/п	Шифр по преysкуранту РД-2661-92 от 01.04.92	Наименование ТС, входящих в установку	Ед. изм	Кол. элементов	Регламент 1			Регламент 2			Всего
					Оптовая цена за единицу руб.	Периодичность	Годовая стоимость руб.	Оптовая цена за единицу руб.	Периодичность	Годовая стоимость руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2-046	Приборы приемно-контрольные пожарные. С2000М	шт.	1	9,40	8	75,20	49,10	4	196,40	271,60
1	2-046	Приборы приемно-контрольные пожарные. Многолучевые, за первый шлейф. Сигнал-20 П ПС-6 шт., СОУЭ - 2 шт.	шт.	1	9,40	8	75,20	49,10	4	196,40	271,60
2	2-047	Приборы приемно-контрольные пожарные. Многолучевые, за каждый последующий шлейф. Сигнал-20 П	шт.	7	2,70	8	151,20	8,20	4	229,60	380,80
1	2-046	Приборы приемно-контрольные пожарные. Блок контроля и индикации С2000-БКИ	шт.	1	9,40	8	75,20	49,10	4	196,40	271,60
4	2-048	Блоки вычислительные, блоки автоматики. С2000-СП4 - 4 шт., С2000-КПБ - 1 шт., С2000-КДЛ - 1 шт., С2000-АР1 - 1 шт.	шт.	7	7,80	8	436,80	43,30	4	1 212,40	1 649,20
5	2-002	Устройства сигнальные звуковые всех типов, ВС-07-е	шт.	10	2,30	8	184,00	4,30	4	172,00	356,00
6	2-003	Устройства сигнальные световые всех типов. Экран-С	шт.	10	2,30	8	184,00	4,30	4	172,00	356,00
7	2-055	Шлейф с пожарными извещателями взрывозащищенными тепловыми. За каждые 10 извещателей. ИП101-07мд	10 извещ	14,9	70,40	8	788,48	137,70	4	771,12	1 559,60
8	2-055	Шлейф с пожарными извещателями взрывозащищенными ручными. За каждые 10 извещателей. ИПР535-07е	10 извещ	1,4	70,40	8	788,48	137,70	4	771,12	1 559,60
10	2-067	Соединительная линия, провод однопарный (10 м)	линия	98,30	1,60	8	1 258,24	0,00	0	0,00	1 258,24

11	2-069	Измерение электрического сопротивления шлейфа пожарной сигнализации, ветви адресного шлейфа до кольцующей перемычки	шлейф	8	0,00	0	0,00	6,60	1	52,80	52,80
		<b>ИТОГО:</b>					3 941,60			3 773,84	<b>7 715,44</b>
		<b>ВСЕГО</b>									<b>7 715,44</b>

С учетом районных коэффициентов:	К=	2,96	<b>22 837,70</b>
С учетом работы в эксплуатируемых зданиях:	К=	1,10	<b>25 121,47</b>
С учетом рыночного коэффициента:	К=	8,50	<b>213 532,52</b>
НДС не применяется (Уведомление МИ ФНС №2 по ЯНАО №960 от 7.03.2006г)			
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ ЗА 12 месяцев:</b>			<b>213 532,52</b>
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ ЗА МЕСЯЦ:</b>			<b>17 794,38</b>

Расчет стоимости производства работ по техническому обслуживанию автоматической пожарной сигнализации, систем управления эвакуацией и оповещения людей о пожаре произведен в соответствии с Прейскурантом №2661 001-92 "Система технического обслуживания и ремонта технических средств и систем пожаротушения, дымоудаления, охранной, пожарной и охранно-пожарной сигнализации"

**Коммерческий директор**  
**ЗАО "Эридан"**  
М.П.

**Н.А. Такташев**  
23.06.2015г.